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Altın/Ons: Ocakta %1,8’lik değer kaybıyla 1.795 dolara 

gerileyen altın, şubatta artan belirsizliklerin etkisiyle %5,9 

değer kazandı ve 1.900 dolara çıktı. 25 Mart 2022 itibarıyla 

1.954 dolar civarında seyrediyor.  

Brent Petrol: Ocakta enerji darboğazına ilişkin endişelerin ve 

jeopolitik risklerin artmasının etkisiyle %17 oranında artarak 91 dolar 

düzeyine yükselen petrol fiyatı, şubatta özellikle Rusya kaynaklı 

gerilimlerin etkisiyle %11oranında daha artarak 101 dolara yükseldi. 

25 Mart 2022 itibarıyla 116 dolar civarında seyrediyor.   

Baltık Kuru Yük Endeksi: Ocakta özellikle artan enerji 

maliyetlerinin ve jeopolitik risklerin etkisiyle %36 daha düşerek 1.418 

değerini alan endeks, şubatta %43,8 oranında dikkat çekici bir 

toparlanmayla 2.040 değerine yükseldi.     

Global Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 53,2’ye düşerek, son 19 

ayın en düşük düzeyine gerileyen endeks, şubatta 0.4 puan 

toparlanmayla 53,6’ye yükseldi.  

MSCI Dünya Endeksi: Morgan Stanley Uluslararası 

Sermaye Endeksi, Ocakta %5,3 değer kaybıyla 3.059 

düzeyine gerileyen endeks, şubatta da değer kaybını 

sürdürerek, %2,6 gerilemeyle 2.977’ye geriledi. 

Küresel Gıda Fiyatları Endeksi: Küresel gıda fiyatları, 

rekor kırmaya devam ediyor. Şubatta yıllık %21, aylık %11 

oranında artan gıda fiyatları, son 11 yılın en fazla yükselişini 

kaydetti. 

Dünya Ticaret Hacmi: Kasımda %2 artışla 132,7 düzeyinde 

ölçülen küresel ticaret hacmi, aralıkta da yükselişini sürdürdü ve 

%1 oranında artarak, 134,2 düzeyine çıktı.  

MSCI GeliĢmekte Olan Piyasalar Endeksi: Gelişmekte olan 

piyasalarda, dünya genelinden daha sert bir düşüş izlendi. Şubatta %3 

düşen endeks, 1.171’e geriledi.  

VIX-Volatilite (Korku) Endeksi: Ocakta artan 

jeopolitik risklerin ve küresel belirsizliklerin etkisiyle %44 

artış ile 24,8’e yükselen endeks, şubatta %21 daha 

yükselerek 30,2 düzeyine geldi.  
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Büyüme: Ekonomi 2021’in son çeyreğinde yıllık %6,9 büyüdü. 

Böylece 2021 yıllık büyümesi %5,7 ile son 37 yılın en yüksek 

performansını sergileyerek, ekonominin pandemiden çıkışta güçlü bir 

performans sergilediğini teyit etti. 

ĠĢsizlik: Ocakta önemli bir değişim göstermeyerek %4 oranında 

gerçekleşen işsizlik, şubatta 0,2 puan gerilemeyle %3,8 olarak 

kaydedildi.  

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretiminde 

performans artışı devam ediyor. Şubatta aylık bazda %1,4 

artan endeks, yıllık bazda ise %7,5 artış kaydetti.    

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta enflasyonist baskıların etkisiyle 2,2 

puan düşüşle 55,5’e gerileyen ve son 1 yılın en düşük değerini alan 

endeks, şubatta artan talepten beslenerek toparlanma kaydetti ve 

1,8 puan artışla 57,3’e yükseldi.  

Enflasyon: Enflasyonist baskı ABD’de ana gündem 

maddesi olmaya devam ediyor. Aralıkta %7’ye çıkarak 40 

yılın zirvesine ve ocakta 0,5 puan artışla %7,5’e yükselen 

enflasyon, şubatta yeni bir rekorla %7,9’a yükseldi.  

Faiz Oranı: Amerikan Merkez Bankası (FED), rekor 

düzeyde yükselen enflasyon sebebiyle, faiz oranını 

beklentilere uygun olarak 25 baz puan artışla %0,50’ye 

yükseltti. FED’in 5 ya da 6 faiz artışı daha yapması 

bekleniyor.  

Ġhracat: Aralıkta %1,5 oranında artan ve tüm zamanların 

rekorunu kırmaya devam eden ihracat, ocakta %1,7 azalışla 

224,4 milyar dolara geriledi. 

Ġthalat: İhracattaki düşüşün aksine ithalat yükseliş 

seyrini devam ettirdi ve %1,2 artışla 314,1 milyar dolara 

yükseldi. Özellikle otomotiv ithalatı artış kaydetti.    

DıĢ Ticaret Dengesi: Ocakta, ihracattaki azalışın aksine 

ithalattaki artışın etkisiyle dış ticaret açığı yeni bir rekor olarak 

nitelendirilen 89,7 milyar dolara yükseldi.  

Borsa & Finans: Şubatta değer kayıpları devam etti. 

S&P 500 Endeksi %3,1 Dow Jones Endüstri Endeksi 

%3,3 değer kaybıyla dikkat çekti. 
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Büyüme: Ekonomi 2021 son çeyreğinde, virüs tedbirlerinin 

artırılmasının etkisiyle çeyreklik bazda %0,3, yıllık bazda ise 

%4,6 büyüdü. Böylece 2021 yıllık büyümesi %5,2 oldu.  

ĠĢsizlik: işsizlik oranı, stabil bir seyir izlemeye devam ediyor. 

Aralıkta önemli bir değişim göstermeyerek %7,0 düzeyinde 

kaydedilen işsizlik, ocakta 0,2 puan gerilemeyle %6,8 olarak 

kaydedildi.  

Sanayi Üretim Endeksi: Ocakta aylık bazda 

herhangi bir değişim göstermeyen sanayi üretimi yıllık 

bazda ise %1,3 oranında azaldı. Litvanya ve Avusturya, 

azalışta başı çeken ülkeler oldu. 

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta varyant endişelerinin ve 

kısıtlamaların büyük ölçüde geride bırakılmasıyla 58,7’ye 

yükselen endeks, şubatta jeopolitik risklerin ön plana çıkmasıyla 

tekrar düşüşe geçti ve 58,2’ye düştü.   

Enflasyon: Ocakta %5,1 olan enflasyon, şubatta yıllık 

bazda %5,9’a yükselerek, son 25 yılın en yüksek 

düzeyine tırmandı.   

Faiz Oranı: Avrupa Merkez Bankası, rekor düzeyde 

artan enflasyona rağmen, mart ayı toplantısında faiz 

oranını %0’da sabit tutmaya devam etti.  

Ġhracat: Euro Bölgesi’nde ihracat artmaya devam ediyor. 

Ocakta yıllık bazda %19 oranında artan ihracat, 199,5 milyar 

euroya yükseldi.  

Ġthalat: İthalat, ihracattaki artış oranından daha keskin 

bir yükseliş kaydetmeye devam etti. Ocakta yıllık %44 

artan ithalat, 226,7 milyar euroya yükseldi. Özellikle 

enerji ithalatının %133 gibi ciddi bir oranda artması 

dikkat çekti. 

DıĢ Ticaret Dengesi: Enerji ithalatındaki keskin artışın 

etkisiyle, ocakta 27,2 milyar euro dış ticaret açığı verildi. 

Geçen yılın aynı döneminde ise 10,7 milyar euro dış ticaret 

fazlası verilmişti.  

Borsa & Finans:  Ocakta değer kayıpları güçlendi. 

Almanya DAX endeksi %6,5 Fransa CAC40 Endeksi 

%4,9, İspanya IBEX35 Endeksi %1,6 değer kaybetti.  
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Büyüme: 2021 son çeyrek verisi, çeyreklik bazda %-0,7 

daralma şeklinde revize edildi. Son çeyrekte yıllık bazda ise %1,4 

oranında sınırlı büyüme kaydedildi. Büyümedeki yavaşlamada, 

varyant endişeleri ve artan enflasyon etkili oldu.  

ĠĢsizlik: Aralıkta ve ocakta 0,1 puan gerilemeyle %5,2 ve %5,1 

düzeyinde gerçekleşen işsizlik, şubatta da yine 0,1 puan geriledi 

ve %5,0 olarak ölçüldü. 

Sanayi Üretim Endeksi: Almanya’da sanayi üretimi 

ocakta tedarik zincirindeki sıkıntılara rağmen tahminleri 

aşarak, aylık %2,7, yıllık %1,8 oranında arttı.  

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 59,8’e yükselerek son 5 ayın en 

yüksek değerini alan endeks, şubatta Rusya kaynaklı gerilimlerin 

etkisiyle 1,4 puan düşerek 58,4’e geriledi.  

Enflasyon: Tüketici fiyatları şubatta aylık %0,9, yıllık 

ise %5,1 oranında arttı. Enflasyonun yükselmesinde, 

enerji fiyatlarının yıllık %20 artması özellikle etkili oldu. 

Faiz Oranı: Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), 

mart ayı toplantısında faiz oranını %0’da sabit tutmaya 

devam etti.  

Ġhracat: Ocakta yıllık %11 artan ihracat, aylık bazda ise %2,8 

gerilemeyle 109,2 milyar euro olarak ölçüldü.  Aylık gerilemede 

özellikle AB ülkelerine yapılan ihracatın %9,6 oranında azalması 

etkili oldu. 
Ġthalat: Ocakta yıllık bazda %26 artan ithalat 105,8 

milyar euro düzeyinde gerçekleşti. Çin’den yapılan 

ithalatın azalırken, ABD’den yapılan ithalatın artması 

dikkat çekti.  

DıĢ Ticaret Dengesi: Ocakta 3,5 milyar euro dış ticaret 

fazlası verildi. Ancak, ithalatın ihracattan daha yüksek oranda 

artması dış ticaret fazlasını yıllık bazda küçültüyor. Geçen yılın 

aynı döneminde 14,2 milyar euro dış ticaret fazlası verilmişti. 

Borsa & Finans:  Ocakta %2,6 değer kaybeden 

Almanya DAX endeksi, şubatta ise değer kayıplarını 

%6,5 düzeyine taşıdı.  
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Büyüme: Ekonomi 2021 4. çeyrekte, çeyreklik bazda %1, yıllık 

bazda ise %6,5 oranında büyüdü. Böylece 2021 yıllık büyümesi 

%7,5 ile güçlü bir performans sergileyerek, pandeminin ekonomik 

hasarının büyük ölçüde toparlandığını teyit etti. 

ĠĢsizlik: Kasımda ve aralıkta değişim göstermeyerek %4,1 

oranında kalan işsizlik oranı, ocakta istihdamda kısmi 

toparlanmanın etkisiyle %3,9 oranında gerçekleşti. 

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretimi ocakta 

performansını güçlendirerek aylık bazda %0,7, yıllık bazda 

ise %2,3 oranında arttı. 

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 0,6 puan gerilemeyle 57,3 

düzeyinde gerçekleşen endeks, şubatta 0,7 puan artışla 58,0’e 

yükseldi ve kayıplarını kısmen telafi etti.  

Enflasyon: Aralıkta %5,4’e çıkarak, son 30 yılın 

zirvesine tırmanan enflasyon, ocakta %5,5 oranında 

gerçekleşerek, rekor yüksek düzeyde kalmaya devam etti. 

Faiz Oranı: İngiltere Merkez Bankası (BoE), 

enflasyonist baskının devam etmesi sebebiyle, mart ayı 

toplantısında, faiz oranını 25 baz puan artışla 

%0,50’den %0,75’e yükseltti.  

Ġhracat: Ocak ayı ihracatı %8,3 azalışla 50,7 milyar sterlin 

düzeyinde gerçekleşti. Özellikle, AB ülkelerinden gerçekleştirilen 

ihracatın gerilemesi dikkat çekti.  

Ġthalat: Ocakta ihracattaki daralmanın aksine ithalat 

aylık bazda %16 oranında artarak 66,6 milyar sterline 

yükseldi.  

DıĢ Ticaret Dengesi: İhracattaki azalışa karşın ithalattaki 

keskin yükselişin etkisiyle, dış ticaret açığı aralıktaki 2,3 milyar 

sterlin düzeyinden ocakta 16,1 milyar sterline yükselerek, tüm 

zamanların en hızlı artışını kaydetti.  

Borsa & Finans: Ocakta %1,1 oranında ılımlı bir 

artış kaydeden, Londra FTSE 100 Endeksinde şubatta 

%0,08 oranında hafif düzeyde değer kaybı gözlendi.    
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Büyüme: 2021 3. çeyrek verisi, %2,7 daralmaya revize 

edilirken, son çeyrek verisi ise yıllık bazda %5,4 büyüme olarak 

gerçekleşti. Büyüme, %5,8 olan beklentilerin hafif altında kalsa da, 

varyant endişelerinin azaldığını teyit etti.   

ĠĢsizlik: Aralıkta %2,7 oranında gerçekleşen işsizlik oranı, 

ocakta 0,1 puan artışla %2,8 oranında ölçülerek, stabil bir seyir 

izlemeye devam etti.  

Sanayi Üretim Endeksi: Aralıkta  %2,7 oranında 

ılımlı bir artış kaydeden sanayi üretimi, ocakta ise tekrar 

ibre değiştirerek %0,5 değer kaybetti.   

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 55,4’e yükselen endeks, şubatta 

2,7 puan azalarak 52,7’ye geriledi. Endeksteki gerileme, sanayi 

üretimindeki daralmanın diğer aylarda da devam edebileceğine 

işaret ediyor. 

Enflasyon: Aralıkta %0,8 oranında beklentilerin hafif 

üzerinde artan enflasyon, ocakta ise %0,5 oranıyla daha 

ılımlı bir artış kaydetti. 

Faiz Oranı: Japonya Merkez Bankası (BoJ), şubat ve 

mart aylarında gerçekleştirdiği toplantılarda faiz oranını 

%-0,1 düzeyinde sabit bırakmaya devam etti.  

Ġhracat: Ocakta yıllık bazda %9,6 oranında artan ihracat, 

şubatta %19,1 oranında daha keskin bir artış kaydederek 60,3 

milyar düzeyinde gerçekleşti. 

Ġthalat: Şubatta yıllık bazda %34 artışla, ihracattan 

daha keskin bir artış kaydeden ithalat, 66,1 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti.  

DıĢ Ticaret Dengesi: Şubatta ithalattaki artışın ihracatı 

aşmasıyla, 5,6 milyar dolar düzeyinde, beklentilerden daha 

yüksek bir dış ticaret açığı verildi.  

Borsa & Finans: Ocakta %6,2 oranında değer 

kaybeden Tokyo Nikkei 225 Endeksi, şubatta %1,8 

oranında azalarak, daha ılımlı düzeyde de olsa değer 

kaybına devam etti. 

6 



Büyüme: Ekonomi, 2021 son çeyrekte %4 oranında büyüdü. 

Böylece 2021 yıllık büyümesi %8,1 oldu ve %6 hedefinin üzerinde 

gerçekleşti. Perakende satışlar ve sanayi üretimindeki artış, 

büyümeyi destekleyen ana kalemler oldu.  

ĠĢsizlik: Ocakta %5,3 olarak ölçülen enflasyon oranı şubatta 0.2 

puan artışla %5,5’e yükseldi.   

Sanayi Üretim Endeksi: Yıla %7,5 artışla önceki aya 

göre daha iyi bir performansla başlayan sanayi üretimi, 

şubatta da değişim göstermeyerek %7,5 arttı.  

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 1,8 puan düşüşle 49,1 olarak 

ölçülen endeks, şubatta iş hayatındaki olumlu algının 

yükselmesinden güç alarak eşik değeri geçti ve 50,4 düzeyine 

yükseldi.  

Enflasyon: Enflasyon, ılımlı bir görünüm sergilemeye 

devam ediyor. Ocakta %0,9 oranında artan enflasyon, 

şubatta bir değişim göstermeyerek yıllık bazda yine %0,9 

oranında arttı.  

Faiz Oranı:  Çin Merkez Bankası (PBoC), mart ayı 

toplantısında politika faiz oranını %3,7’de sabit 

bırakmaya devam etti.  

Ġhracat: Ocak-Şubat döneminde beklentilerin üstünde 

gerçekleşen ihracat, %16,3 artışla 544,7 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti.   

Ġthalat: Ocak-Şubat döneminde ihracatın aksine ithalat 

%15,5 artışla beklentilerin hafif altında kaldı ve 428,7 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. Özellikle, ham petrol 

ve doğalgaz ithalatındaki yavaşlama dikkat çekti.  

DıĢ Ticaret Dengesi: İhracatın artması ve ithalatın 

beklentilerin altında kalması sonucu, ocak-şubat döneminde 

116 milyar dolar dış ticaret fazlası kaydedildi.  

Borsa & Finans: Shanghai Composite endeksi 

ocakta %7,6 değer kaybetmesinin ardından, şubatta 

piyasadaki olumlu algının desteğiyle %3 arttı. 
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Büyüme: 2021 son çeyrekte, varyant endişelerinin büyük ölçüde 

aşılmasıyla, ekonomi çeyreklik bazda %1,1, yıllık bazda ise %4,1 

oranında büyüme kaydetti. 

ĠĢsizlik: İstihdamdaki artışın etkisiyle işsizlik gerilemeye devam 

ediyor. Ocakta 0,2 puan gerilemeyle %3,6 olarak ölçülen enflasyon, 

şubatta 0,9 puan daha gerileyerek %2,7 olarak ölçüldü. 

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretimi ocakta yıllık 

bazda %4,3 artarak, önceki aylardan daha hafif bir artış 

sergiledi.  

Ġmalat PMI Endeksi: Endeksteki yükseliş devam ediyor. Aralıkta 

51,9’a yükselen endeks, ocakta 52,8 değerine yükselmesinin 

ardından, şubatta da 1 puan yükselerek 53,8 değerini aldı.   

Enflasyon: Enflasyon rekor yüksek düzeyde kalmaya 

devam ediyor. Ocakta %3,6 ile son 10 yılın en yüksek 

düzeyine tutunan enflasyon, şubatta da 0,1 puan artışla 

%3,7 değerini aldı. 

Faiz Oranı: Güney Kore Merkez Bankası, ocak ayı 

toplantısında faiz oranını 25 baz puan artırarak Mart 

2020’den bu yana en yüksek oran olan %1,25’e 

çıkardıktan sonra, şubat ayı toplantısında faiz oranını 

sabit tuttu. 

Ġhracat: Şubatta beklentileri aşarak, yıllık %20,6 artış kaydetti ve 

53,9 milyar düzeyine yükseldi. Özellikle yarı iletken ihracatındaki 

%25’lik artış, ihracatı destekleyen ana kalem oldu. 

Ġthalat: Şubatta beklentilere uygun olarak, yıllık %25,1 

artışla 53,1 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti.  

DıĢ Ticaret Dengesi: Şubatta, 800 milyon dolar düzeyinde dış 

ticaret fazlası verildi. Geçen yılın aynı ayında ise dış ticaret fazlası 

2,3 milyar dolar düzeyindeydi. İthalatın ihracattan daha fazla 

artması, dış ticaret fazlasının gerilemesinde etkili oldu.  

Borsa & Finans: Ocakta %10,6 oranında değer 

kaybeden, KOSPI Endeksi şubatta ise %1,3 oranında 

değer kazancı kaydetti.  
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Büyüme: 2021 2. çeyrekte, baz etkisiyle yıllık bazda %20 

büyüyen ekonomi, 3. çeyrekte ise ivme kaybetti ve %8,4 oranında 

büyüdü.  

ĠĢsizlik: Aralıkta artışa devam ederek %8’e tırmandı. 

Ekonomistlere göre, 2022’de de artması beklenen işsizlik, 

Hindistan ekonomisinin en önemli sorunu olmaya devam edecek. 

Sanayi Üretim Endeksi: Aralıkta ivme kaybı yaşayan 

sanayi üretimi ocakta %1,3 artış kaydederek kısmen 

toparlandı.   

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 1,5 puan düşüşle 54,0 düzeyine 

gerileyen endeks, şubatta kısmi bir toparlanmayla 0,9 puan arttı 

ve 54,9 düzeyine yükseldi.  

Enflasyon: Ocakta %6,0 oranında kaydedilerek yeni 

bir rekor daha kıran enflasyon, şubatta 0,1 puan artışla 

%6,1 arttı ve yüksek düzeyde kalmaya devam etti.   

Faiz Oranı: Hindistan Merkez Bankası, enflasyonist 

baskıya rağmen şubat ayı toplantısında faiz oranını %4 

oranında sabit tutmaya devam etti.  

Ġhracat: Şubatta yıllık bazda %25 artan ihracat 34,6 milyar 

dolar düzeyine yükseldi. İhracatı destekleyen ana kalem, %88 

oranında keskin bir artış sergileyen petrole bağlı ürünler oldu. 

Ġthalat: Şubatta yıllık bazda % 36 artarak 55,4 milyar 

dolar düzeyine yükseldi. İthalatın keskin artışında, 

özellikle ham petrol ürünleri ithalatının artması etkili oldu.  

DıĢ Ticaret Dengesi: Şubatta, ithalatın ihracattan daha fazla 

artması sebebiyle 20,8 milyar dolar düzeyinde dış ticaret açığı 

verildi. Geçen yılın aynı dönemindeki dış ticaret açığı ise 13 

milyar dolardı.  

Borsa & Finans: Ocakta %0,08 oranında, hafif 

düzeyde değer kaybeden Nifty 50 Endeksi, şubatta ise 

%3,2 oranıyla daha fazla değer kaybetti.  
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Büyüme: 2021 2. ve 3. çeyrekte daralma kaydeden Brezilya 

ekonomisi, son çeyrekte %0,5 oranında büyüyerek teknik resesyondan 

çıktı. Böylece, yılın tamamındaki büyüme %4,6 oldu. Ancak, enflasyonun 

2022 büyümesini zorlayacağı tahmin ediliyor. 

ĠĢsizlik: İşsizlik çift hanede, yüksek seyirde izlenmeye devam ediyor. 

Ocakta %11,1 düzeyinde gerçekleşen işsizlik, şubatta önemli bir 

değişim göstermeyerek %11,2 düzeyinde ölçüldü.  

Sanayi Üretim Endeksi: Aralıkta %5 azalan sanayi 

üretimi, ocakta daha kötü bir görünüm sergileyerek %7,2 

oranında daraldı. Böylece sanayi üretimindeki azalma, üst 

üste 4.aya taşınmış oldu. 

Ġmalat PMI Endeksi: Şubatta 1,8 puan artan endeks, 47,8’den 

49,6’ya çıksa da eşik düzeyin altında kalmaya devam etti. Ancak, söz 

konusu toparlanma şubatta sanayi üretimini destekleyebilir. 

Enflasyon: Enflasyonist baskı güçlü kalmaya devam 

ediyor. Ocakta %10,4 olarak kaydedilen enflasyon, 

şubatta 0,1 puan artışla %10,5 düzeyine yükseldi.  

Faiz Oranı: Brezilya Merkez Bankası’nın agresif 

sıkılaşma politikası devam ediyor. Faiz oranı 100 baz 

puan artırılarak %10,75’den %11,75’e yükseltildi ve 

gelecek toplantılar için de artış sinyali verildi.  

Ġhracat: Şubatta yıllık %32,6 oranında artan ihracat, 22,9 milyar 

dolar düzeyinde gerçekleşti. İmalat sanayi ve tarım ürünleri, ihracatı 

destekleyen ana kalemler olmaya bu ay da devam etti.  

Ġthalat: Şubatta yıllık %22,9 oranında artan ithalat, 18,8 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. İmalat sanayi ve 

madencilik ürünleri ithalatı destekleyen ana kalemler 

olmayı sürdürdü.  

DıĢ Ticaret Dengesi: Şubatta ihracattaki artışın, ithalattaki artışı 

geçmesiyle, 4 milyar dolar düzeyinde, beklentilerin üzerinde bir dış 

ticaret fazlası kaydedildi.   

Borsa & Finans: Ocakta %7 yükselen Bovespa 

Endeksi, şubatta ise %0,9 oranında daha ılımlı bir 

düzeyde değer kazanmaya devam etti.  
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Büyüme: Rusya ekonomisi 2021 yılı toplamında %4,6 büyüyerek, 

2020 yılındaki %-2,7 oranındaki daralmayı telafi etmiş oldu. Ancak, 

Rusya’nın Ukrayna’yı işgali sonrası alınan ağır yaptırım kararları 

sebebiyle 2022’de ciddi bir daralma bekleniyor. 

ĠĢsizlik: Aralıkta %4,3 düzeyinde sabit kalan işsizlik, ocakta 0,1 

puan artışla %4,4’e yükseldi. Ancak, yine yaptırımlar sebebiyle 

enflasyonda olduğu gibi işsizlikte de artış bekleniyor.   

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretimin, aralıkta 

%6,1 oranında artmasının ardından ocakta %8,6 oranında 

daha yüksek bir artış kaydetti. Ancak, savaş süreci 

sebebiyle, şubat ve martta  ibrenin tersine dönmesi 

bekleniyor.  

Ġmalat PMI Endeksi: Ocakta 0,2 puan artışla 51,8 olarak 

ölçülen endeks, şubatta jeopolitik risklerin gerçekleşmesinin 

etkisiyle 3,2 puan azalışla 48,6’ya geriledi.  

Enflasyon: Ocakta %8,7 oranında artan enflasyon, 

şubatta bir miktar daha yükselerek %9,2 oranında arttı. 

Yaptırımlar sebebiyle, gelecek aylarda çok daha keskin 

artışlar bekleniyor.  

Faiz Oranı: Rusya Merkez Bankası, yaptırım kararları 

sonrası rubledeki ağır değer kaybı sebebiyle, faiz 

oranını 1050 baz puan artırarak, %9,5’ten %20’ye 

çıkardı. 

Ġhracat: Enerji talebindeki artış ekseninde aralıkta yıllık bazda 

%60 artan ihracat, ocakta %72 oranında artarak 45,9 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti. Ancak, yaptırımlar sebebiyle gelecek 

aylarda ihracat ve ithalatta daralma bekleniyor. 

Ġthalat: Aralıkta %23 artan ithalat, ocakta ise %40,1 

oranında artarak 24,7 milyar dolar düzeyinde ölçüldü.  

DıĢ Ticaret Dengesi: Ocakta ihracatın ithalattan daha keskin 

bir artış sergilemesiyle 21,1 milyar dolar dış ticaret fazlası 

gerçekleşti. 

Borsa & Finans: Ocakta %10 oranında düşen RTSI 

Endeksi, şubatta savaş ortamı ve yaptırım kararları 

sebebiyle %34,7 gibi ciddi oranda değer kaybetti.   
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 Şubat ayında özellikle Rusya kaynaklı gerilimin tırmanması, Avrupa genelindeki imalat görünümünün 

bozulmasına sebep oldu. Ancak, Almanya ve Euro Bölgesi hafif değer kaybına rağmen, İngiltere ve 

ABD’de ise değer artışı kaydedildi.  

 

 İncelenen ülkeler içerisinde, Asya’da, Çin, Güney Kore ve Hindistan’da artış kaydedilirken, Japonya’da 

ise düşüş kaydedildi. Rusya’da ise 3,2 puanlık düşüş gözlendi.  

 

 Dünya imalat PMI endeksi de önceki aya göre 0,4 puan artarak 53,6 değerini aldı. 

 

 Türkiye imalat PMI endeksi bir önceki aya göre 0,1 puan azalışla 50,4 değerine indi.  

İmalat PMI (Purchasing Managers Index): İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 
Kaynak: Markit 
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 Şubat ayında, doların küresel ölçekte değer kazanımı hafif düzeyde de olsa tekrar artışa geçti. İncelenen 

ülkeler içerisinde Brezilya reali %6,3 ile dolar karşısında dikkat çekici düzeyde değer artışı kaydetti. 

Bununla birlikte, Çin yuanı %0,2 ile ve euro %0,1 ile dolar karşısında değer kazanan diğer para birimleri 

oldu.  

 

 Diğer gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin para birimlerinde ise hafif düzeyde değer kayıpları kaydedildi. 

Rusya’ya yönelik yaptırımlar sebebiyle, Rus Rublesi en çok değer kaybeden para birimi oldu. 

 

 Türk Lirası’nın değer kaybı alınan önlem politikaları ile ocakta dikkat çekici biçimde hafifledikten sonra 

şubatta artan jeopolitik riskler sebebiyle, tekrar artışa geçti.  

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 
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İklim değişikliğiyle mücadele kapsamında yeni 

teknolojiler geliştirilmeye devam ediliyor.  Özellikle, 

çevre dostu  yakıtlarla çalışan ulaşım araçlarının 

geliştirilmesi büyük önem taşıyor. Almanya, bu 

kapsamda hidrojen ile çalışan tren geliştirdiklerini ve 

trenin 2024 yılında faaliyete geçirilmesinin 

planlandığını açıkladı. 

Amerikan uzay mekiği ve roket üreticisi SpaceX, 

Starlink internet ağı projesi kapsamında 46 uyduyu 

daha uzaya yolladı. Starlink uydularıyla dünya 

yörüngesinde 12 bin uyduluk ağ kurulması ve 

projenin 2027’de tamamen hayata geçirilmesi 

bekleniyor.  

 

 

 

 

Siber saldırılar dünyada tehdit yaratmaya devam 

ediyor. Toyota Motor, yerel bir tedarikçisinin 

bilgisayar sisteminin siber saldırıya maruz kalması 

üzerine  Japonya’daki fabrikalarından üretimi bir 

süreliğine  durdurmak zorunda kalınca 13 bin adet 

araç kaybı yaşadı. Söz konusu saldırı, güvenlik 

yazılımlarının önemini tekrar gündeme getirdi.  

Metaverse teknolojisi, tartışmalara sebep olurken, 

tüm hızıyla gelişim kaydetmeye devam ediyor. Son 

gelişmeler kapsamında Malta, dünyanın ilk sanal 

vatandaşlık uygulamasını ve sanal vatandaşını 

yarattığını açıkladı. Turistlere metaverse ortamında 

rehberlik edecek olan sanal kişinin, turizm sektöründe 

bir ilk olarak da dikkat çekiyor.    

Güneş'in atmosferi ve manyetik alanını incelemek 

için gönderilen, Avrupa Uzay Ajansı’nın güneş 

gözlem uydusu Solar Orbiter'in 26 Mart'ta Güneş'e 

en yakın konumuna erişmesi bekleniyor. Uzay 

yolculukları açısından bir ilk olan bu eşsiz konumun, 

güneş-dünya manyetik bağlantısının incelemesi 

hakkında önemli imkanlar sunması bekleniyor.  



 
 

 

15 

Kaynak: TÜĠK 

TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 

I. ÇEYREK II. ÇEYREK III. ÇEYREK IV. ÇEYREK YILLIK 

2020 

2021 

%4,4 

Büyüme; 2021 yılı dördüncü çeyrekte; yıllık bazda %9,1 

oranında artış olarak gerçekleşti. Yıl genelinde ise, %11 

olarak kaydedildi. Yılın son çeyreğinde, mevsim ve 

takvim etkisinden arındırılmış bir önceki çeyreğe göre 

%1,5 arttı.  

2021 yılı dördüncü çeyrekte bir önceki yıla göre 

zincirlenmiş hacim endeksi olarak diğer hizmet faaliyetleri 

%21,2, bilgi ve iletişim faaliyetleri %18,6, hizmetler 

sektörü %16,7, finans ve sigorta faaliyetleri %13,7, imalat 

sanayi sektörü %11,3, sanayi sektörü %10,7 ve mesleki, 

idari ve destek faaliyetleri %10,2, kamu yönetimi, eğitim, 

insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri %5,7, tarım, 

ormancılık ve balıkçılık %3,3 ve gayrimenkul faaliyetleri 

%3,1 arttı. İnşaat sektörü %-3,9 azalarak büyümeyi 

sınırlandırdı. 
 

Yılın son çeyreğinde %21,4 ile özel tüketim harcamaları 

ve %20,7 ile ihracat büyümeyi desteklerken, kamu 

tüketimi %1,9 azalarak büyümeyi baskıladı. İnşaat 

yatırımları %8,0 azalışla büyümeyi sınırlandırırken, %7,0 

ile makine ve teçhizat yatırımları ivme kaybetse de pozitif 

katkısını sürdürdü. Öte yandan, ithalatta %2,6 artış 

yaşandı.  

%7,3 

%-10,4 

%21,9 

%6,3 

%7,5 

%6,2 

%9,1 

%1,8 

%11,0 

Yıl genelinde %15,1 ile özel tüketim harcamaları ve %24,9 

ile ihracat büyümede önemli rol oynarken, kamu 

tüketimleri %2,1 ile sınırlı katkı sağladı. İnşaat yatırımları 

%1,5 azalışla büyümeyi aşağı yönlü baskılarken, makine 

ve teçhizatı yatırımları %22,7 artışla büyümeye önemli 

katkı sağladı. 
 

2021 yılı dördüncü çeyreğinde büyümede hizmetler ve 

sanayi sektörü önemli katkı sağlarken, tarım sektörün 

katkısı sınırlı kaldı. İnşaat sektörü ise, aşağı yönlü seyrini 

sürdürerek büyümeyi sınırlandırdı. Yıl genelinde de 

hizmetler ve sanayi sektörleri büyümede belirleyici oldu. 

Tarım ve inşaat sektörleri sınırlı da olsa büyümeyi 

baskıladı. 
 

İşgücü ödemeleri 2021 yılında bir önceki yıla göre %31,4 

artarken, net işletme artığı/karma gelir %53,2 arttı. 2021 

yılının dördüncü çeyreğinde ise işgücü ödemeleri bir 

önceki yılın aynı çeyreğine göre %37,7 artarken, net 

işletme artığı/karma gelir %62,9 arttı.  

2021 yılı dördüncü çeyrekte özel tüketim ve ihracatın desteklediği büyümede; sanayi, imalat sanayi ve hizmetler 

sektörü öne çıktı. Dalgalanan finansal koşullar ile yüksek enflasyona rağmen, iç ve dış talebin güçlü seyretmesi 

büyümeye olumlu katkı sağladı. Önümüzdeki günlerde yüksek enflasyonun alım gücü üzerinde yaratacağı baskı ile 

Rusya ve Ukrayna arasındaki savaşın tarım ürünleri ithalatı, enerji arzı ve turizm gelirleri üzerinde tehdit oluşturması 

büyüme üzerindeki aşağı yönlü riskleri olarak öngörülmektedir. 
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BÜYÜME HIZI (%) 



 
 

 

Şubat 
TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Yıllık (%)  15,61 54,44 27,09 105,01 28,27 106,13 

Aylık (%)  0,91 4,81 1,22 7,22 -2,46 2,35 

Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş ocakçılığında 

%98,70, imalatta %97,86, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %202,51 ve su temininde %33,73 

artış olarak gerçekleşti. 

Yıllık DeğiĢim Oranları (%) 
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TÜFE 

YĠ-ÜFE 

Yıllık  
%54,44 

Aylık 

%4,81 

%105,01 %7,22 

YILLIK EN YÜKSEK 

ARTIġ  

 

Ulaştırma %75,75 

 

Ev eşyası  %64,83 
 

Gıda ve alkolsüz 

içecekler  %64,47  

 

YILLIK EN DÜġÜK 

ARTIġ  
 

Haberleşme %11,89 
  

Eğitim %22,24 
 

Giyim ve ayakkabı 

%26,87 

 

Sağlık %32,86 

 

 

 

 

İZMİR  

TÜFE 2022 yılı  

Şubat ayında; 
 

Yıllık %51,50 

Aylık %4,26 

arttı. 

 

 

 

  

2022 ŞUBAT ayında  

TÜFE’de ana harcama gruplarına göre; 
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 sanayi üretim endeksi; 2022 yılı Ocak ayında yıllık bazda %7,6 artarken, aylık bazda ise %-2,6 

azaldı. 

17 

Kaynak: TÜĠK 

%8,3 

Ġmalat  

sanayi 

Elektrik, gaz, buhar  

ve iklimlendirme   

üretimi ve dağıtımı 

Madencilik ve  

taĢocakçılığı sektörü 

%7,7 %5,6 
Yıllık  

Aylık %11,2 %-3,1 %-1,6 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre; ana sanayi gruplarından Ocak ayında bir 

önceki aya göre, sermaye malında %-3,4, dayanıklı tüketim malında %-3,3, dayanıksız tüketim 

malında %-2,4, ara malında %-1,8 ve enerjide %-1,6 azalış gerçekleşti. 

Diğer ulaşım araçlarının imalatı %64,6 

Kayıtlı medyanın basılması ve 

çoğaltılması imalatı  %49,1 

%48,3 Deri ve ilgili ürünlerin imalatı  

%-15,7 Temel eczacılık ürünlerinin ve 

eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı 

Ġmalat Sanayinin Alt Sektörlerinde DeğiĢim Oranları  

EN FAZLA ARTIġ EN FAZLA AZALIġ 

%-3,1 

%-1,4 

Elektrikli teçhizat imalatı  

Fabrikasyon metal ürünleri imalatı 

(makine ve teçhizat hariç) 

11,4 

8,8 

16,7 

66,1 

40,7 

24,0 

9,6 
13,9 

9,0 8,5 11,3 14,4 
7,6 
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SUE-Takvim Etkilerinden ArındırılmıĢ Toplam Sanayi DeğiĢim (%) SUE-Takvim Etkilerinden ArındırılmıĢ Ġmalat Sanayi DeğiĢim (%)



 
 

 

Kapasite Kullanımı; 2022 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 1,0 puan azalarak %76,6 

oranında gerçekleşti.  

EN DÜġÜK KAPASĠTE 

 ORANINA SAHĠP SEKTÖRLER 

EN YÜKSEK KAPASĠTE 

ORANINA SAHĠP SEKTÖRLER 
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Kağıt ve kağıt ürünleri 
imalatı 

%84,7 

Ağaç, ağaç ürünleri ve 
mantar ürünleri imalatı 
(mobilya hariç) 

%84,3 

Giyim eşyaları imalatı  

%83,4 

Bilgisayarların, 
elektronik ve optik 
ürünlerin imalatı 

%80,9 

Kayıtlı medyanın 
basılması ve 
çoğaltılması imalatı 

%68,5 

Makine ve 
ekipmanların 
kurulumu ve onarımı 
imalatı 

%67,1 

Tütün ürünleri  imalatı  

%66,0 

Deri ve ilgili ürünlerin 
imalatı 

%61,6 
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78,1 

78,0 

78,1 

78,7 
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85,0
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Mevsim Etkisinden ArındırılmıĢ Temel ĠĢgücü Göstergeleri İşgücü 2022 yılı Ocak ayında bir 

önceki aya göre 22 bin kişi 

azalarak 33 milyon 769 bin kişi, 

işgücüne katılma oranı ise 0,1 

puanlık azalış ile %52,6 olarak 

gerçekleşti. İşgücüne katılma 

oranı erkeklerde %71,1, 

kadınlarda ise %34,4 kaydedildi.  
 

2022 yılı Ocak ayında İşsizlik 

oranı; erkeklerde %10,1, 

kadınlarda %13,9 oranında 

gerçekleşti. 

 OCAK Toplam 

 15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2021 2022 

Nüfus (Milyon kişi) 63,2 64,3 

İşgücü (Milyon kişi) 31,5 33,8 

İstihdam (Milyon kişi) 27,5 29,9 

İşsiz (Milyon kişi) 4,0 3,9 

İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 31,7 30,5 

İşgücüne katılma oranı (%) 49,8 52,6 

İstihdam oranı (%) 43,5 46,5 

İşsizlik oranı (%) 12,8 11,4 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 24,9 21,6 

ĠĢsizlik Oranı 
 

 %11,4 

Ġstihdam Oranı 
 

 %46,5 
ĠĢsiz sayısı 

  

 21 bin kişi artarak 
 

3 MĠLYON  859 BĠN kişi  

Ġstihdam edilenlerin sayısı 
  

43 bin kişi azalarak 
 

 29 MĠLYON 910 BĠN kişi 

*Tablodaki rakamlar yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir. 

%15,7 

ĠĢsiz ve potansiyel 

iĢgücünün 

bütünleĢik oranı (2) 

Atıl iĢgücü 

 oranı (3) 

Zamana bağlı eksik 

istihdam ve iĢsizlerin 

bütünleĢik oranı (1) 

%19,0 %22,9 Ocak 2022 

Aralık 2021 %15,6 %18,9 %22,8 

 (1) Zamana bağlı eksik istihdam ve iĢsizlerin toplamının iĢgücüne oranıdır. 

(2) ĠĢsiz ve potansiyel iĢgücünün toplamının iĢgücü ve potansiyel iĢgücünün toplamına oranıdır. 

(3) Zamana bağlı eksik istihdam, iĢsizler ve potansiyel iĢgücünün toplamının iĢgücü ve potansiyel iĢgücünün toplamına oranıdır. 

GENÇ NÜFUSTA; 

2022 yılı  

Ocak ayında; 
 

İşsizlik Oranı %21,6 

İstihdam Oranı %32,6 

arttı. 

İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında 

olanların, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış haftalık 

ortalama fiili çalışma süresi yılın ilk ayında bir önceki aya göre 

0,2 saat artarak 45,3 saat olarak gerçekleşti. 

TAMAMLAYICI 

İŞGÜCÜ 

GÖSTERGELERİ 
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Bütçe; 2021 yılı Şubat ayında 23 milyar 170 milyon TL fazla vermiş iken, 2022 yılı Şubat 

ayında 69 milyar 737 milyon TL fazla verdi.  

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 Milyon TL ġubat 2022 Oca.-ġub.22 
2021/2022 

DeğiĢim Oranı (%) 

 Bütçe Giderleri 200.818 346.776 65,0 

 Bütçe Gelirleri 270.555 446.557 113,5 

 Bütçe Dengesi 69.737 99.781 10.238,3 

2022 yılı Şubat ayında vergi gelirleri; yıllık bazda 

%83,2 oranında artarak 180 milyar 329 milyon TL 

seviyesine ulaştı. Faiz hariç giderler %87,9 

oranında artarak 157 milyar 149 milyon TL olarak 

gerçekleşti.  

  

Ayrıca, 2021 yılı Şubat ayında 35 milyar 927 

milyon TL faiz dışı fazla verilmiş iken, 2022 yılı 

Şubat ayında 113 milyar 406 milyon TL faiz dışı 

fazla verildi. 

 

Bütçe Gelirleri 
 

 %126,3 

271 MĠLYAR TL 

ġUBAT 2022 

Bütçe Giderleri  
 

 %108,3 

201 MĠLYAR TL 

Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 

Tüketici Güven 

Endeksi 

Ekonomik Güven 

Endeksi 

2021 

ġubat 109,3 84,5 96,0 

2021 Yıllık 110,6 79,0 98,5 

2022       

Ocak 109,5 73,2 100,8 

ġubat 109,8 71,2 98,2 

0,3 puanlık 
sınırlı bir artıĢla, 

 109,8 
seviyesinde 
gerçekleşti.   

REEL 
KESĠM 
GÜVEN 

ENDEKSĠ 
2,1 puan 
azalıĢla, 

71,2 ile tekrar 
düşüş eğilimi 

gösterdi.  

TÜKETĠCĠ 

GÜVEN 
ENDEKSĠ 

-2,6 puan 
azalıĢla,  

98,2 
seviyesinde 
gerçekleşti. 

EKONOMĠK 

GÜVEN 
ENDEKSĠ 

2022 yılı Şubat ayında iyimserlik ve kötümserlik sınırı olan 100 barajını altında kalan Ekonomik 

güven endeksindeki bu düşüş, tüketici, reel kesim (imalat sanayi), hizmet, perakende ticaret ve 

inşaat sektörü güven endekslerindeki düşüşlerden kaynaklandı. 

ġUBAT 2022 

(BĠR ÖNCEKĠ AYIN AYINA GÖRE) 
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Cari işlemler hesabı; 2022 yılı Ocak ayında 7,1 milyar dolar ile 2017 yılı Aralık ayından bu 

yana en yüksek seviyede gerçekleşti. Enerji ve emtia fiyatlarının artmasıyla genişleyen dış 

ticaret açığı cari açıkta genişlemede etkin rol oynadı. Bu genişlemeyi artan seyahat ve 

taşımacılık gelirleri sınırlandırdı. Yıl genelinde cari açık 20,2 milyar dolar ile geçen yılın 

Ağustos ayından bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.  

2022 yılı Ocak ayında net doğrudan yatırımlar 516 

milyon dolar seviyesine geriledi. Portföy yatırımları ivme 

kaybetse de, 766 milyon dolarlık sermaye çıkışı 

yaşandı. Diğer yatırımlarda ise, 6,7 milyar dolarlık 

sermaye girişi kaydedildi. 

 

2022 yılı ilk ayında rezerv varlıklar 942 milyon dolar 

azalırken, 12 aylık kümülatifte ise, 18,8 milyar dolara 

ulaştı. Ocak ayında net hata ve noksan kaleminde 245 

milyar dolar ile sınırlı bir sermaye çıkışı gerçekleşirken; 

kümülatifte 8,9 milyar dolar sermaye girişi oldu. 

 

Cari açıktaki genişlemede dış ticaret açığındaki yükseliş 

etkili oldu. Önümüzdeki dönemlerde Ukrayna-Rusya 

savaşının seyri emtia fiyatları ve turizm gelirlerinin 

yönünü belirlerken, cari açık üzerinde de etkin rol 

oynayacaktır. 

Kaynak: TCMB 

 Milyon Dolar 
Ocak 12 Aylık Kümülatif 

2021 2022 2022 

CARİ İŞLEMLER HESABI -1.776 -7.112 -20.223 

SERMAYE HESABI -18 0 -46 

FİNANS HESABI -685 -7.357 -11.407 

    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                  -225 -516 -7.483 

     Portföy Yatırımlar (net) -5.056 766 5.026 

     Diğer Yatırımlar (net) 1.026 -6.665 -27.768 

     Rezerv Varlıklar (net) 3.570 -942 18.818 

Net Hata ve Noksan 1.109 -245 8.862 

Doğrudan  
yatırımlar  

Sermaye 
giriĢi 

Sermaye 
çıkıĢı 

Diğer  
yatırımlar  

Portföy  
yatırımları  

-1.776 

-2.417 

-3.313 

-1.504 

-3.312 

-1.122 

-462 

920 

1.761 

2.978 

-2.803 

-3.837 

-7.112 

-10.000

-5.000

0

5.000

10.000 CARĠ AÇIK (Milyon $)

-516 

Milyon $ 

-6,7 

Milyar $ 

766 

Milyon $ 

Sermaye 
giriĢi 
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(Milyar Dolar) 

İhracat (FOB)  İthalat (CIF) 
Dış Ticaret   

Dengesi 

Ara Malları (Hammadde) 
İthalatı 

Değer 
Değişim  

Değer 
Değişim 

Değer 
Değişim  

Değer 
Değişim  

(%) (%) (%) (%) 

Ocak-Aralık 2020 169,6 -6,2 219,5 4,4 -49,9 69,2 163,0 0,3 

Ocak-Aralık 2021 225,3 32,8 271,4 23,6 -46,2 -7,5 210,1 28,9 

Ocak 2021 15,0 2,0 18,1 -6,0 -3,1 -32,1 13,8 -8,2 

Ocak 2022 17,6 17,2 27,8 54,2 -10,3 234,9 23,4 69,6 

Kaynak: TÜĠK 

Motorlu kara taşıtları 

Kazanlar, makinalar  

Elektrikli makina 
ve cihazlar  

Mineral yakıtlar, 
mineral yağlar  

Demir ve çelik  

Plastik ve mamulleri 

   İHRACAT (Milyar $) İTHALAT    

İZ 

 

 

 

İZMİR  

2022 yılı Ocak ayında; 
 

İhracat %29,0 artarak 

 1,3 milyar $, 
 

İthalat %57,8 artarak   

1,0 milyar $  

 

 

 

  

Demir ve çelik  Kazanlar, makinalar  

2021 yılı Ocak ayında %43,0 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2022 yılı Ocak ayında 

%41,6’ya düştü. AB’ye yapılan ihracat %13,7 oranında artarak 7,3 milyar dolar, AB’den yapılan 

ithalat ise %9,6 oranında artarak 6,3 milyar dolar olarak kaydedildi. 

8,8 

2,7 

2,4 

1,7 

1,9 

1,5 

1,2 

887 
milyon $ 

Ġhracat  
 

 %17,2 

Ġthalat 
 

 %54,2 

17,6 MĠLYAR $ 27,8 MĠLYAR $ 

DıĢ Ticaret Açığı 
 

 %234,9 

-10,3 MĠLYAR TL 

15,0 16,0 

18,9 18,8 
16,5 

19,8 

16,4 

18,9 
20,8 20,8 21,5 

22,3 17,6 18,1 

19,3 

23,6 
21,8 

20,6 

22,6 
20,7 

23,2 23,3 22,2 

26,9 

29,1 
27,8 

9,0

14,0

19,0

24,0

29,0

Ġhracat (Milyar $)  Ġthalat (Milyar $)
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Kaynak: TÜĠK, TCMB, RĠSK MERKEZĠ, T.C. HAZĠNE VE MALĠYE BAKANLIĞI, T.C. SANAYĠ VE TEKNOLOJĠ BAKANLIĞI, BORSA ĠSTANBUL, TOBB, EPDK         

GÖSTERGE ADI 2019 2020 2021 SON VERĠLER 

BÜYÜME   2021/II 2021/III 2021/IV 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 761 717 803 189,1 226,0 199,0 

KiĢibaĢı Milli Gelir ($)  9.208 8.597 9.539 9.150 - - 

Büyüme Oranı (ZincirlenmiĢ Hacim End. göre) (%) 0,9 1,8 11,0 21,9 7,5 9,1 

Ġmalat Sanayi (ZincirlenmiĢ Hacim End.) (%) -2,4 3,2 17,2 43,1 9,2 11,3 

ĠġGÜCÜ VE ĠSTĠHDAM Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Ġstihdam Edilen KiĢi Sayısı (Milyon KiĢi) 28,1 26,7 28,8 29,7 30,0 29,9 

Ġstihdam Oranı (%) 45,7 42,7 45,1 46,4 46,7 46,5 

ĠĢsiz Sayısı (Milyon KiĢi) 4,5 4,0 3,9 3,8 3,8 3,9 

ĠĢsizlik Oranı (%) 13,7 13,1 12,1 11,3 11,4 11,4 

Genç Nüfusta ĠĢsizlik Oranı (%) 25,3 24,6 22,9 22,7 21,6 21,6 

ENFLASYON (%) Ara.21 Oca.22 ġub.22 

YĠ-ÜFE (yıllık) 7,4 25,2 79,9 79,9 93,5 105,1 

YD-ÜFE (yıllık) 8,9 37,6 87,6 87,6 96,4 106,1 

TÜFE (yıllık) 11,8 14,6 36,1 36,1 48,7 54,4 

DIġ TĠCARET (Milyar $) Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Ġhracat 181 170 225 21,5 22,3 17,6 

Ġthalat 210 220 271 26,9 29,1 27,8 

DıĢ Ticaret Dengesi -30 -50 -46 -5,4 -6,8 -10,3 

Cari ĠĢlemler Dengesi  5,3 -35,5 -14,9 -2,8 -3,8 -7,1 

TEġVĠKLĠ YATIRIMLAR Kas.21 Ara.21 Oca.22 

TeĢvikli Yatırımlar (Milyar TL) 186 280 278 30,6 53,6 20,9 

TeĢvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 5.609 10.420 12.738 1.196 2.122 707 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Yatırım Tutarı  (Milyon $) 5.881 5.791 7.592 405 826 489 

KURULAN-KAPANAN ġĠRKETLER (Bin Adet) Ara.21 Oca.22 ġub.22 

Kurulan ġirket Sayıları 110 134 139 13 14 12 

Kapanan ġirket Sayıları 33 40 38 7 4 3 

DÖVĠZ POZĠSYON AÇIĞI (Milyar $) Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -143,4 -121,9 -113,6 -116,8 -115,2 -113,6 

BORÇLANMA (Milyar $) 2018 2019 2020 2021-I 2021-II 2021-III 

DıĢ Borç Stoku 427,0 416,2 433,0 430,5 445,6 453,5 

Kamu 143,1 159,7 176,7 177,1 180,3 188,2 

Özel 278,0 248,0 235,0 230,8 239,5 239,4 

ĠÇ BORÇ STOKU (Milyar TL)       Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Ġç Borç Stoku 755 1.060 1.321 1.316 1.321 1.355 

KREDĠLER (Milyar $) 2021/III 2021/IV Oca.22 

Özel Sektörün YurtdıĢından Sağladığı Kredi Borcu 188,1 172,7 169,0 171,5 169,4 168,6 

SANAYĠ ÜRETĠM ENDEKSĠ (Takv.  Etk.  ArındırılmıĢ) Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Toplam Sanayi (%) -0,6 1,5 19,6 11,3 14,4 7,6 

Ġmalat Sanayi (%) -0,8 1,8 20,8 12,4 16,2 7,7 

KAPASĠTE KULLANIMI (%)       Ara.21 Oca.22 ġub.22 

Kapasite Kullanım Oranı 75,9 71,9 76,6 78,7 77,6 76,6 

GÜVEN ENDEKSLERĠ Ara.21 Oca.22 ġub.22 

 Reel Kesim Güven Endeksi 100,4 98,2 110,6 106,1 109,5 109,8 

Tüketici Güven Endeksi 79,7 81,0 79,0 68,9 73,2 71,2 

Ekonomik Güven Endeksi 92,5 88,7 98,5 98,2 100,8 98,2 

SANAYĠ CĠRO ENDEKSĠ       Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Sanayi Ciro Endeksi  207,5 247,1 413,4 523,2 696,6 572,2 

ELEKTRĠK ENERJĠSĠ       Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  294,3 294,1 319,1 25,3 26,0 28,5 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   229,6 233,4 253,5 20,6 21,2 21,7 

MERKEZĠ YÖNETĠM BÜTÇESĠ (Milyar TL) Ara.21 Oca.22 ġub.22 

Bütçe Dengesi -124,7 -175,3 -192,2 -145,7 30,0 69,7 

PROTESTOLU SENET Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 916 572 421 32 34 32 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 1.905 1.813 1.973 128 144 103 

KARġILIKSIZ ÇEK   Kas.21 Ara.21 Oca.22 

KarĢılıksız ĠĢlemi Yapılan Çek Adedi  542.704 195.039 152.520 16.746 12.735 11.586 

KarĢılıksız ĠĢlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 181.426 73.360 32.462 2.954 1.511 924 

BORSA VE DÖVĠZ       Ara.21 Oca.22 ġub.22 

BIST 100 Endeksi 1.007 1.134 1.498 1.858 2.003 1.946 

Dolar/TL 5,67 7,01 8,89 13,53 13,52 13,62 

Ġmalat PMI Endeksi 47,5 50,0 52,1 52,1 50,5 50,4 
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Kaynak: TÜĠK, TCMB, RĠSK MERKEZĠ, T.C. HAZĠNE VE MALĠYE BAKANLIĞI, T.C. SANAYĠ VE TEKNOLOJĠ BAKANLIĞI, BORSA ĠSTANBUL, 

TOBB, TPMK, TEĠAġ-EPDK        *Aylık veriler, baĢvuru verileri, yıllık veriler tescil verileridir. 

GÖSTERGE ADI 2019 2020 2021   SON AYLIK VERĠLER 

NÜFUS-GÖÇ       

YILLIK  

OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.367 4.395 4.425 

Nüfusun TR Nüfusu Ġçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,2 

Nüfus ArtıĢ Hızı (‰) 10,8 6,3 7,1 

TR Nüfus ArtıĢ Hızı (‰) 13,9 5,5 12,7 

Net Göç Hızı  (‰) 4,9 - - 

ĠġGÜCÜ VE ĠSTĠHDAM        

Ġstihdam Edilen KiĢi Sayısı (Bin KiĢi) 1.620 1.486 1.588 

Sanayi Ġstihdamının Payı (%) 31,0 33,5 32,9 

Kadın Ġstihdamı (Bin KiĢi) 534 478 511 

Kadın Ġstihdamının Oranı (%) 32,9 32,1 28,3 

ĠĢsiz Sayısı (Bin KiĢi) 307 307 273 

ĠĢsizlik Oranı (%) 16,0 17,1 14,7 

Tarım DıĢı ĠĢsizlik Oranı (%) 17,1 16,5 14,2 

TARIMSAL ÜRETĠM       

Bitkisel Üretim Değeri (Milyar TL) 8,4 6,4 - 

Bitkisel Üretimin TR Ġçindeki Payı (%) 5,2 3,0 - 

KAMU YATIRIM TAHSĠS PAYI (%)       

Kamu Yatırım Tahsis Payı (%) 3,5 - - 

ĠSO 500 BÜYÜK ĠÇĠNDEKĠ ÜYELER       

Üye Sayısı 62 75 - 

MĠLLĠ GELĠR       

Ġzmir GSYH (Milyar TL.) 106 108 - 

KĠġĠBAġI MĠLLĠ GELĠR       

KiĢibaĢı MG (Dolar) 10.655 9.945 - 

ENFLASYON (%)       Aralık.21 Ocak.22 ġubat.22 

TÜFE (yıllık) 12,4 14,5 34,0 34,0 46,5 51,50 

DIġ TĠCARET (Milyon $)       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Ġhracat  12.169 11.597 14.774 1.336 1.408 1.273 

Ġthalat  8.676 8.465 10.921 1.005 1.064 1.009 

DıĢ Ticaret Dengesi  2.730 3.132 3.854 331 344 264 

Ġhracatın TR Ġhracatı Ġçindeki Payı (%) 5,9 6,8 6,6 6,2 6,3 7,2 

KAPASĠTE KULLANIMI (%)       2021-II 2021-III 2021-IV 

Kapasite Kullanım Oranı 61 59 63 61 70 63 

PROTESTOLU SENETLER       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 49.799 32.749 28.857 2.110 2.307 2.086 

Protesto Edilen Senetlerin TR Ġçindeki Payı (%) 5,4 5,7 6,9 6,6 6,9 6,5 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 1.203 581 668 48 56 37 

TEġVĠKLĠ YATIRIMLAR       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Belge Adedi 276 535 681 66 106 26 

Yatırım (Milyon TL) 5.692 12.205 15.282 1.329 1.464 459 

TeĢvikli Sabit Yatırımların TR Ġçindeki Payı (%) 4,2 5,1 5,5 4,8 2,7 2,2 

Bölgesel Yatırımların TR Ġçindeki Payı (%) 5,4 5,5 5,9 4,8 2,6 2,1 

MALĠ / FĠNANS       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Bütçe Gelir/Gider 4,3 4,4 4,8 4,9 4,8 5,6 

Vergi Gelirlerinin TR Ġçindeki Payı (%) 12,5 11,5 11,4 11,3 11,4 11,0 

BANKACILIK       2021-II 2021-III 2021-IV 

Mevduatın Krediye DönüĢüm Oranı (%) 105,4 102,4 88,4 96,4 94,4 88,4 

Toplam Mevduatların TR Ġçindeki Oranı (%) 5,7 5,8 5,6 5,8 5,8 5,6 

Toplam Kredilerin TR Ġçindeki Oranı (%) 5,1 5,2 4,9 5,1 5,1 4,9 

KURULAN-KAPANAN ġĠRKETLER       Aralık.21 Ocak.22 ġubat.22 

Kurulan ġirket Sayısı 5.098 6.274 6.654 537 688 625 

Kurulan ġirketlerin TR Ġçindeki Payı (%) 6,1 6,2 6,1 5,5 6,0 6,3 

Kapanan ġirket Sayısı 904 939 976 234 71 37 

Kapanan ġirketlerin TR Ġçindeki Payı (%) 6,9 6,1 6,0 6,2 6,9 4,8 

MARKA-PATENT SAYISI       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Marka Tescil Sayısı (Adet)* 4.585 5.348 6.969 1.084 1.340 774 

Marka Tescil Sayısının TR Ġçindeki Payı (%) 6,4 6,2 6,1 6,9 6,6 6,5 

Patent Tescil Sayısı (Adet)* 65 89 139 41 82 30 

Patent Tescil Sayısının TR Ġçindeki Payı (%) 3,3 4,1 4,2 5,2 4,0 7,9 

TURĠZM       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Yabancı Turist Sayısı (Bin KiĢi) 1.223 297 636 27 41 24 

Yabancı Turist Sayısının TR Ġçindeki Payı (%) 2,7 2,3 2,6 1,5 2,2 1,8 

MOTORLU KARA TAġITLARI       Ekim.21 Kasım.21 Aralık.21 

Motorlu Kara TaĢıtlarının TR Ġçindeki Payı (%) 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 



Tarihi 

1880-1911 
İşyerlerinde işçilerin giriş çıkış saatlerini kontrol etmek 

amacıyla delikli kart teknolojileri geliştirmek için kurulan 

Bundy üretim şirketi ve sonraki yıllarda kurulan benzer 

şirketler, IBM’in ilk temellerini oluşturdu. 

1911-1924 
Söz konusu delikli kart teknolojileri alanında uzmanlaşmış, 

üç küçük şirketin bir araya gelmesiyle Computing 

Tabulating Recording Company kuruldu ve 1924’te 

Thomas Watson tarafından şirketin adı bugünkü haliyle 

IBM olarak değiştirildi.  

1924-1945 
IBM, delikli kart teknolojilerinin yanı sıra, hesap 

makinaları ve elektrikli daktilolar üretti ve 1940’larda da 

ilk bilgisayarı üretme girişiminde bulundu. Özellikle, II. 

Dünya Savaşı yıllarında bu teknolojilerin çok işe 

yaraması, IBM’i piyasada lider haline getirdi. 

1945-2000 
IBM, makine ve bilişim teknolojileri alanında, hızlı bir 

gelişim kaydetti. 1980’lerde ilk ev bilgisayarının üretilmesi 

ve  1990’lar boyunca bilgisayar teknolojilerinin dünya 

çapında yaygınlaşması, IBM’in küresel tanınırlığını artırdı. 

 

IBM (International Business 

Machines: Uluslararası İş Makineleri), 

ABD New York merkezli, 410.000'i 

aşkın çalışanı ile 170'ten fazla ülkede 

faaliyet göstermesiyle, dünyanın en 

büyük bilişim teknolojisi şirketi olarak 

dikkat çekiyor. 

Akıllı Dünya vizyonuyla hareket eden 

IBM, dünyayı daha sürdürülebilir, 

yaşanabilir, verimli ve elverişli 

kılmaya yönelik teknolojiler 

geliştiriyor. Bilişim ürünleri, yapay 

zeka, dijitalleşme, yeşil dönüşüm, vs. 

IBM teknolojilerinin temel bileşenlerini 

oluşturuyor.   

Rakamlarla  

 IBM cirosu, son 20 yıldır, 70-110 milyar dolar 

arasında bir seyir izliyor. 

 120 milyar dolar piyasa değeriyle, IBM 

dünyanın en büyük 10 teknoloji şirketi 

arasında bulunuyor. 

 1920’den beri 150 binden fazla ABD patenti 

alan IBM, 2020 yılı itibarıyla 28 yıl üst üste 

ABD’nin en çok patent alan şirketi seçildi.  

yıllık cirosu (Milyar $) 

2000-Günümüz 
IBM çalışmalarını, Ar-Ge, inovasyon alanında ve süper-

kuantum bilgisayarların geliştirilmesi alanında 

yoğunlaştırdı. Günümüzde; dijitalleşme, yapay zeka, veri 

bilimi, yeşil dönüşüm teknolojilerinde küresel liderliğini 

sürdürüyor.    
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Yapay  

Zeka 

Otomasyon 

Blockchain 

Bulut  

Bilişim 

Veri  

Bilimi 

Dijital 

Dönüşüm 

Güvenlik 

Teknolojileri 

Dijital 

Tedarik 

Zinciri 

Danışmanlık 

Eğitim 

Çevre ve Yeşil Dönüşüm Politikası 

 IBM ilk kez 50 yıl önce, çevre politikalarını 

temel şirket prensiplerinden biri olarak 

açıkladı ve geliştirdikleri teknolojilerin çevre 

dostu olmasına önem verileceğini belirtti. 

 

 İklim değişikliği ile mücadelenin giderek 

önem kazanması, IBM’i çevre dostu 

teknolojilere öncelik tanıma konusunda çok 

daha dinamik hale getirdi.  

 

 Bu kapsamda, yapay zeka teknolojilerini 

kullanmaya ağırlık veren IBM, 2021 sonunda 

iklim değişikliği analizi içeren Çevresel Zeka 

Paketi ürününü hizmete sundu.   

Farklı sektörlerdeki şirketlerin  

iklim değişimi ile yapay zeka teknolojilerini 

kullanarak mücadele etmelerini amaçlıyor. 

Çevresel Zeka Paketi ve  

Öncelikli Sektörler  

Enerji 

Sektörü 

Lojistik 

Sektörü 

İmalat 

Sanayi 

Perakende 

Sektörü 

Finans 

Sektörü 

Kamu 

Sektörü 

IBM yeşil dönüşüm için 21 strateji belirledi. 
Bu stratejilerden ön plana çıkanlar şu şekilde:  

Dijital 

Ürün  

ve  

Hizmetleri 

Sera gazı emisyonlarının 2025 

itibarıyla %65 düşürülmesi ve 

2030 itibarıyla %100 sonlandırılıp 

sıfırlanması 

Verimli enerji kullanımı için en 

az 3.000 tane enerji tasarrufu 

projesinin uygulanması  

Ürün ve hizmetlerde etkin bir atık 

yönetim ve geri dönüşüm 

politikasının uygulaması 

Su tasarruf politikalarının 

geliştirilmesi ve özellikle su kıtlığı 

yaşanan bölgelerde özel projeler 

geliştirilmesi 

Dünya çapında belirlenecek özel 

bölgelerde ağaçlandırma ve 

yeşillendirme politikalarının 

uygulanması 

IBM’in dünya genelindeki 

şirketlerinde tüketilen elektriğin 

2030’a kadar %90’nının 

yenilenebilir enerji kaynaklarından 

sağlanması 

Ayrıntılı bilgi ve kaynaklar için: 

https://www.ibm.com/tr-tr 

26 

https://www.ibm.com/tr-tr
https://www.ibm.com/tr-tr
https://www.ibm.com/tr-tr
https://www.ibm.com/tr-tr


EBSO ARAŞTIRMA 

 
Hazırlayan 

Türker ADAKALE  

Aslıhan ALGAN 

 
Sorumlu Yönetici  

Özdem EKİNCİ 

 
İletişim 

Ekonomi bülteni ile ilgili görüş ve önerilerinizi, arastirma@ebso.org.tr adresine mail atarak 

paylaşabilirsiniz. 

 
Önceki sayılar 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-  

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

 
YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve  

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır. 

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi  

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir. 

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege  

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı  izni alınmaksızın  

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya  

yayımlanamaz. 

 

Tüm haklarımız saklıdır. 
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Twitter Instagram Facebook Linkedin Youtube 

www.ebso.org.tr 

 
EBSO’yu sosyal medyadan takip etmek için ilgili logoyu tıklayabilirsiniz. 


